
D.A. n.  3341/Gab     
               
         

                                                         REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 
L'Assessore 

 
 

 

  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale del 8 maggio 2018, n. 8 che reca “Disposizioni programmatiche e 

correttive per l’anno 2018. Legge di stabilità regionale”. 

VISTA la legge regionale del 8 maggio 2018, n. 9 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2018-2020”; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 195 del 11 maggio 2018 avente per oggetto: “Bilancio 

di previsione della Regione Siciliana 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO l'art. 22, commi 1, 2 e 3, della legge regionale 11 agosto 2017, n. 16, relativamente ad 

“Iniziative a sostegno della destagionalizzazione e la valorizzazione delle eccellenze 

artistiche”; 

CONSIDERATO che la normativa di cui sopra mira ad incrementare l'offerta culturale di qualità, 

la valorizzazione dei siti di interesse culturale e ampliare la destagionalizzazione del 

calendario turistico, attraverso la promozione ed il supporto delle produzioni integrate e 

condivise di eventi artistici e musicali proposti da fondazioni, teatri stabili, teatri comunali 

ed altri soggetti che operano nell'ambito del settore; 

VISTO il D.A. n. 18/Gab dell'8 novembre 2018 con il quale – di concerto con l'Assessore per i Beni 

Culturali e l'Identità Siciliana e l'Assessore per l'Economia – è stato approvato l'Avviso 

pubblico regolamentante il recepimento delle iniziative di valorizzazione di cui ai capi che 

precedono, pubblicato sulla GURS n. 49 del 16 novembre 2018;  

CONSIDERATO che il comma 3 del succitato articolo prevede che l'Assessore regionale per il 

turismo, lo sport e lo spettacolo approva con proprio decreto il Calendario unico delle 

attività ed il piano di riparto del finanziamento;  

VISTO l'allegato "Calendario delle attività e piano di riparto – Commi 1 - 3" predisposto dagli 

Uffici del Dipartimento Turismo a seguito dell'esame delle istanze pervenute entro i termini 

indicati nell'Avviso, che forma parte integrante del presente atto; 

RITENUTO di dovere approvare il "Calendario delle attività e piano di riparto – Commi 1 – 3"  

che, in uno con il presente atto, ne forma parte integrante; 

 

D E C R E TA 
 

Per le motivazioni in premessa: 

 

Art. 1) E' approvato il "Calendario delle attività ed il piano di riparto – Commi 1 – 3"  

relativamente alle istanze pervenute a seguito dell'Avviso volto a recepire iniziative sul 

territorio regionale a sostegno della destagionalizzazione e la valorizzazione delle 

eccellenze artistiche,  ai sensi dell'art. 22, commi 1, 2 e 3, della legge regionale 11 agosto 

2017, n. 16, avente per oggetto  “Iniziative a sostegno della destagionalizzazione e la 

valorizzazione delle eccellenze artistiche” - relativamente all'Anno 2018.   

 



 

 

 

Art. 2)    E' dato mandato agli Uffici del competente Servizio 6 di provvedere agli atti contabili 

d'impegno conseguenti all'adozione del presente decreto. 

 

Art. 3)    Il presente decreto  ed il relativo allegato saranno pubblicati, ai sensi dell'art. 68 della 

legge regionale n. 21 del 12.08.2014 e successive modifiche e integrazioni, sul sito 

istituzionale di questo Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo e, per 

estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.  

 

  

 

 

Palermo,  06/12/2018 
 

 

 

                      l'Assessore Reg.le per il turismo,  

                                                  lo sport e lo spettacolo 

                          f.to PAPPALARDO 

 

 

Il Dirigente Generale 

f.to DI FATTA 

 

 

 

Il Dirigente Servizio 6 

f.to SCADUTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Iniziative a sostegno della destagionalizzazione e la valorizzazione delle eccellenze 
artistiche Art. 22 L.R. 11 agosto 2017, n. 16 

CALENDARIO DELLE ATTIVITA' E PIANO DI RIPARTO – ANNO 2018 

   

Soggetto proponente Importo finanziato 
Luogo e data svolgimento 
attività finanziata 

ASS. SICILIA ARTE CULTURA  € 299.815,00 
Taormina – Agrigento: 17 – 23 
dicembre 

ASS. ZO  € 110.000,00 
Catania – Favignana: gennaio 
– dicembre 

ASS. SAN CALOGERO  € 162.440,00 Agrigento: 26 – 30 dicembre 

ASS. BUONGIORNO SICILIA € 50.000,00 Noto: 20 – 30 dicembre 

BIOS € 124.550,00 Catania: 10 – 28 dicembre 

ASS. DIETRO LE QUINTE € 105.300,00 Agrigento: 14 – 31 dicembre 

ASS. IN PRIMO PIANO  € 109.210,00 Catania: 16 – 23 dicembre 

ASS. CARTOONIA  € 99.430,00 Agrigento: 14 – 30 dicembre 

ASSTOUR ITALIA € 79.910,00 Palermo: 14 – 30 dicembre 

FONDAZIONE TEATRO 
GARIBALDI 

28.272  
Modica: 30 novembre – 31 
dicembre 

ASS. MEDITERRANEO  € 117.970,00 
Giardini Naxos: 8 – 31 
dicembre 

FONDAZIONE TEATRO 
MASSIMO 

€ 300.000,00 Palermo: 11 – 21 ottobre 



COMITATO PROMOTORE 
SABIRFEST 

€ 30.000,00 
Catania – Messina: 4 – 7 
ottobre 

ASS. COMPAGNIA SCALDATI  € 26.710,00 
Palermo – Catania: gennaio – 
dicembre 

ASS. ECU SICILIA € 26.000,00 Palermo: 1 – 7 dicembre 

ASS. LINK € 43.000,00 Palermo: 28-29 dicembre 

FONDAZIONE SANT'ELIA € 31.920,00 Palermo: 1 – 31 dicembre 

FONDAZIONE MANIFESTA 12 
PALERMO 

€ 227.252,00 Palermo: giugno – novembre  

FONDAZ. ORCHESTRA SINF. 
SICILIANA 

€ 24.734,90 quota parte 
(con riserva) 

Palermo: 28 gennaio – 18 
dicembre 

TOTALE € 1.996.513,90 
 

FONDAZ. ORCHESTRA SINF. 

SICILIANA 
€ 169.572,10 QUOTA NON FINANZIATA 

ASS. CAMERATA POLIFONICA 

SICILIANA   
non finanziata 

BACI & ABBRACCI 
 

non finanziata 

E.A.R. TEATRO DI MESSINA  
 

non finanziata 

ASS. CORO LIRICO SICILIANO 
 

non finanziata 

ASS. ESTREUSA 
 

non finanziata 

AL MASSIMO 
 

non finanziata 



ASS. MANA CHUMA 
 

non finanziata 

ASS. L'ARPA 
 

non finanziata 

ASS. SOLE DEL SUD 
 

non finanziata 

ASS. SEGNO INDELEBILE 
 

non finanziata 

PRO LOCO CASTELLAMMARE 

DEL GOLFO  
non finanziata 

ASS. WOODSTOCK 
 
NON AMMISSIBILE 

ASS. GENTE IN MOVIMENTO 
 
NON AMMISSIBILE 

ASS. VISIONE ARTE 
 
NON AMMISSIBILE 

ASS.ARTIME 
 
NON AMMISSIBILE 

FONDAZIONE TAORMINA ARTE 
 
NON AMMISSIBILE 

ASS. VECCHIA JONIA 
 
NON AMMISSIBILE 

ASS. PRIMA MUSICA 
 
NON AMMISSIBILE 

ASS. QUARTO TEMPO 
 
NON AMMISSIBILE 

ASS. SICILIA ARTE 
 
NON AMMISSIBILE 

 


